РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СПЕШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2014год                                         №  30
д. Голянка
О работе с документами и обращениями граждан в администрации Спешневского сельского поселения
          Делопроизводство составляет полный цикл обработки и двимжения документов с момента их создания(или получения) до завершения исполнения и отправки.

          Администрация сельского поселения проводит целенаправленную работу с устными и письменными обращениями граждан.

          Поступивший в администрацию документ требует кропотливой работы с ним и подробного на него ответа.

          В администрацию сельского поселения в 2014 году поступило 3 письменных обращений граждан, что на  1 письменное обращение стало меньше с 2013 годом. Все письменные обращения были рассмотрены в срок.

          В письмах граждан затрагивались вопросы жилищного и коммунального хозяйства.

          Особое внимание в работе с обращениями граждан уделяется организации личного приема граждан. В администрацию сельского поселения на личный прием в 2014 году обратилось 35 человек, удовлетворено 100% устных просьб.

          Население сельского поселения обращалось по вопросам водоснабжения, оформления наследства, земельных долей, обеспечение населения баллонным газом, оформление жилья в собственность и другие жизненно важные вопросы.

          В 2014 году проведено 9 сходов граждан.

          На основании вышеизложенного п о с т а н о в л я ю:
1. Информацию ведущего специалиста сельского поселения В.В. Леонидовой принять к сведению

2. Рекомендовать ведущему специалисту сельского поселения (В.В. Леонидовой)  чаще выезжать в отдельные населенные пункты и проводить сходы граждан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста сельского поселения  В.В.Леонидова.
        Глава  поселения                                                                                             С.В. Лемягов